АРАМИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта  2013 г.  № 3/11
            г. Арамиль

 Об итогах муниципального этапа XVI областного конкурса

«Мы выбираем будущее!»

Заслушав информацию председателя Арамильской городской

территориальной избирательной комиссии Борисова В.Ю. Об итогах

муниципального этапа XVI областного конкурса «Мы выбираем будущее!»,

рассмотрев протокол жюри конкурса,  руководствуясь решением

Арамильской городской территориальной избирательной комиссии от

21.09.2012г. № 29/176 «О проведении муниципального этапа XVI областного

конкурса «Мы выбираем будущее!»,  Арамильская городская территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию об итогах проведения муниципального этапа XVI

областного конкурса «Мы выбираем будущее!» принять к сведению.

2.  Определить победителей среди учащихся 1 группы (обучающиеся 1 –

4 классов образовательных учреждений общего образования), наградить

дипломами и призами следующих участников и их руководителей:

1 место – Базылева Снежана, Ушакова Карина, Клешнин Никита,

Заганицких Илья, Орженцева Дарья, Гололобова Анастасия, Костромина

Арина, учащиеся 3А класса МКОУ «СОШ  № 4» за проект «Разработка

внеклассного мероприятия для 3 класса «Права ребенка».  Руководитель

2

Метелёва Лариса Васильевна.

2 место -  Домнина Анастасия,  учащаяся 1Б класса МОУ СОШ  № 3 за

рисунок «Право на жилье»,  руководитель Губарева Татьяна Викторовна;

          3 место – Дерябина Юлия, учащаяся 3Б класса МОУ СОШ  № 3 за

рисунок «Право на учебу», руководитель Комлева Н Н.

 3. Определить победителей среди учащихся 3 группы (обучающиеся 7 –

9 классов образовательных учреждений общего образования), наградить

дипломами и призами следующих участников и их руководителей:

          1 место – Моисеенко Кирилл и Неткачёва Кристина,  учащиеся 9 А

класса МКОУ «СОШ № 3» за реферат «Всесоюзный референдум о сохранении

СССР». Руководитель Серебренникова Елена Андреевна.

          2 место – Маркин Евгений, учащийся 9 класса МКОУ «СОШ № 3» за

реферат «Общественные организации: социальная сущность и роль в жизни

общества». Руководитель Серебренникова Елена Андреевна.

          3 место – Голиков Валерий, учащийся 7Б класса МКОУ «СОШ № 4» за

реферат «Избирательные права граждан РФ». Руководитель Варданян Алла

Агасиевна.

 4. Определить победителей среди учащихся  4 группы (обучающиеся 10

– 11 классов образовательных учреждений общего образования), наградить

дипломами и призами следующих участников и их руководителей:

          1 место – Нелина Наталия,  учащаяся 10 класса МКОУ «СОШ № 3» за

реферат «Выборы в нашей жизни». Руководитель Нелина Елена

Константиновна.

5.  Направить работы победителей 1 и 3 групп  «Разработка

внеклассного мероприятия для 3 класса «Права ребенка» и «Всесоюзный

референдум о сохранении СССР»  на межтерриториальный этап XVI

областного конкурса «Мы выбираем будущее» в г.Каменк-Уральский.

  6. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа XVI

областного конкурса «Мы выбираем будущее!» (прилагается).

3

  7. Бухгалтеру комиссии (Литвинова Т.М.)  финансирование

муниципального этапа XVI областного конкурса «Мы выбираем будущее»

произвести за счет средств, выделенных на Программу «Повышение правой

культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование

и развитие избирательных технологий в Арамильском городском округе» на

2013 год.

8. Разместить настоящее решение на сайте Арамильской городской

территориальной избирательной комиссии  www.aramil-tik.ucoz.ru.

         9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Борисова В.Ю.

Председатель

Арамильской городской

территориальной избирательной

комиссии

В.Ю. Борисов

Секретарь

Арамильской городской

территориальной избирательной

комиссии

Ю.С. Коскова